
7. november 2023 
Kære kollega 
 
I dette nyhedsbrev finder du 4 vigtige nyheder samt information fra bookerne. 
 
Først Nyhederne:  
 
Vagter i egen afdeling 
Der åbnes op for at de af jer, der også oppebærer en fastansættelse i regionen, kan tage vagter i egen 
afdeling – men IKKE på eget afsnit.  
 
Der er med flere sammenlægninger af afsnit opstået store afdelinger, hvor det er svært at håndtere 
balancen i ressourcerne på tværs af afsnit. Derfor er det besluttet, at der i en prøveperiode på et år – åbnes 
op for man kan tage vikarvagter i egen afdeling men IKKE på eget afsnit, for dermed at øge puljen af 
ressourcer. Dette gælder dog ikke for Psykiatrien! 
 
Vi åbner dig op i Temponizer, således at du kan se ledige vagter på din afdeling. Hvis du ikke ønsker dette 
skal du skrive en mail til os hurtigst muligt og senest d. 12. november 2023. 
 
 
Fuldt stop for bestilling af pædagoger og sygeplejestuderende 
Pr. 1. november, er der fuldt stop for bestilling af pædagoger og sygeplejestuderende fra eksterne 
bureauer. 
 
 
Social- og sundhedshjælpere tilknyttes vikarkorpset. 
I november begynder Vikarkorpset at rekruttere Social- og sundhedshjælpere (SSH) til funktionen som fast 
vagt.  
 
I anerkendelse af behovet for at have tilstrækkelige ressourcer til fast vagt, ses det som en fordel, at 
vikarkorpset påbegynder rekruttering af SSH’er til også at kunne hjælpe ift. denne type vagter. Vi håber I vil 
byde jeres nye vikarkolleger velkommen når I møder dem på jeres vagter 
 
 
Bestillingshorisont er udvidet 
Bestillingshorisonten på vikarer er udvidet fra 6 uger til 3 måneder.  
 
Det har i en rum tid været tilladt for få udvalgte afsnit, at rekvirere vikarer op til tre måneder frem. Denne 
mulighed vil nu være gældende for alle afsnit. Dermed vil det være muligt for dig, at få et bedre 
langtidsoverblik over dine vagter.  
Vikarkorpset har fokus på om denne åbning vil betyde ændringer i annullering  fra hhv. afsnit og vikarer. 
 
 
Information fra bookerne; 
 
Fra Helle: Der bliver løbende sendt besked ud når det er tid til at gennemføre det obligatoriske 
brandkursus. Vær sød at gennemføre kurset indenfor tidsrammen. 
 



Fra Mette: Der er meget ofte brug for fastvagt på N61 i Roskilde. Hvis du er sygeplejestuderende (eller evt. 
ssa) må du meget gerne ringe ind, hvis du er interesseret i at være en del af det hold, vi ved vi kan trække 
på. Der kan både være mulighed for 8 og 12 timers vagter. 
 
Fra Tine: Vi går influenzasæson i møde; husk sygemeldinger skal ske via telefon – ikke via sms. Vi bruger 
sms/push modulet til vagtforespørgsler og bookinger. Sygemeldinger samt andre vigtige beskeder, kan 
hurtigt drukne i de mange hundrede øvrige beskeder vi får hver dag. 
 
Fra alle bookerne; Vi gerne opfordre til hjælp til selvhjælp. Vi oplever på løbende basis, at vi unødigt 
forstyrrer og bruger rigtig mange timer på at forespørge på vagter, som ikke er relevante. Dette alene fordi 
mange ikke opdaterer deres vikarkalendere. Skriv dine rådigheder ind, så kan vi bruge tiden bedre og vi 
forstyrrer ikke dig. Hvis du er i tvivl om hvordan du gør – så ring ind! Vi er så klar til at hjælpe
 
Bonusinfo  
 
Vidste du, at du er en del af ca. 650 vikarkollegaer der årligt leverer ca. 18.000 vagter til sygehusene i 
Region Sjælland?  
 
Tak for du læste med
 
 
Med venlig hilsen 
 
Region Sjællands Vikarkorps 


